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رهبر انقلاب بر پیکر همسر 
شهید مطهری، اقامه نماز 

کردند
رهبر انقــلاب پیش از ظهر دیروز با حضور در 
کنار پیکر ســرکار خانم اعظــم (عالیه) روحانی، 
همســر شــهید آیت االله مرتضی مطهری ضمن 
قرائت فاتحــه، بر پیکــر آن همراه و یار اســتاد 
مطهری نماز اقامه کردند. در این مراسم جمعی 
از اعضای خانواده و بســتگان شهید مطهری نیز 

حضور داشتند.

پیام رهبر انقلاب به همایش 
فرماندهان و مسئولین سپاه

همایــش فرماندهــان و مســئولین ســپاه 
پاســداران انقــلاب اســلامی بــا قرائــت پیام 
فرماندهــی معظم کل قوا از ســوی سرلشــکر 
ســلامی برگــزار شــد. همایــش فرماندهان و 
مســئولین ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی با 
عنوان «شــکر و عهد» صبح پنجشنبه در ستاد 
فرماندهی کل سپاه و با قرائت پیام مقام معظم 
رهبــری و فرماندهــی کل قوا امــام خامنه ای 
(مدظلــه العالی) از طرف ســردار سرلشــکر 
پاســدار حسین ســلامی فرمانده کل سپاه آغاز 
شــد. متن پیــام مقــام معظم رهبــری به این 
شــرح است: «برپایی این نشســت برای ترسیم 
افق های حرکت ســپاه و بسیج به سمت آینده 
درخشــان انقلاب اســلامی، مایه خرســندی و 
ان شــاءاالله موجب برکت اســت. از سپاه انتظار 
مــی رود به جذب و پــرورش و آموزش جوانان 
مســتعد در تراز انقلاب اسلامی و رساندن سپاه 
به توانایی های کامل برای حراست از انقلاب و 
تقویت بنیه های معنوی، انقلابی و نظامی سپاه 
اهتمام خــود را مضاعف کند. توفیق همگان را 

از خداوند متعال مسئلت می کنم».

روایت ابطحی از 
«شب نشینی» چهره های 

اصلاح طلب
محمدعلــی ابطحی در کانال تلگرامی خود 
نوشت: شب تولد امام حسین به دعوت دوست 
عزیــز جناب آقای ســراج جمعی از دوســتان 
مجمــع محققین قم و مجمــع روحانیون دور 
هم جمع بودیم.آقایان خاتمی، حسن خمینی، 
عبداالله نوری و موسوی تبریزی هم بودند. بحث 
طبق معمول کشــید به سیاست. آقای خاتمی 
در چارچــوب بیانیه اخیــرش توضیح می داد. 
یکی از دوســتان گفــت حرف ها و ســخنانتان 
معمــولا دارای ملاحظات یزدی اســت؛ اما در 
این یکــی کمی از مــرز رد شــده بودید. بحث 
تجربــه دوران اصلاحات شــد. هشــت ســال 
ریاســت جمهوری آقای خاتمی. تمــام آمار و 
ارقــام اقتصادی، سیاســی و اجتماعی نشــان 
می دهــد که آن دوره بهترین ســال های پس از 
انقلاب بوده اســت. شاید نســل فعلی به دلیل 
فشار تبلیغاتی حاکمیت و اصرار بر اینکه دولت 
یازده و دوازده سمبل اصلاحات است، از آن ایام 
اطلاعی نداشــته باشــند؛ اما همه آمار و ارقام 

گواه این واقعیت است.

پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری، این مجلس رفیع 
و بســیار مهم را نماد درهم  آمیختگی «جمهوریت» و «اســلامیت» 
خواندند و با اشــاره بــه حضور بی بدیل، حیاتی و مســتمر مردم در 
صحنه های گوناگون گفتند: بنیه قوی مردمی نظام، ثروتی ملی است 
که خداوند با آن، حجت را بر علما و همه مسئولان نظام تمام کرده 
اســت و همه باید در حفظ و افزایش این ســرمایه عظیم، بی وقفه 
تلاش کنیم. ایشــان با تبریک حلول ماه مبارک شعبان و اعیاد بزرگ 
و شــادی آفرین آن، مجلس خبرگان را نماد حقیقی مردم ســالاری 
دینی دانســتند و افزودنــد: این مجلس در پرتو تحقق کاملا ســالم 
مردم سالاری، منتخب مردم است ضمن اینکه متشکل از علمای دین 
اســت و جوهره دینی نظام را نشــان می دهد. رهبر انقلاب، جایگاه، 
اهمیت و حساسیت مجلس خبرگان را بالاتر از هر مرکز و مجموعه ای 
در نظام برشــمردند و گفتند: این مجلس، هم تعیین کننده رهبری و 
هم بــا مراقبت های خود تضمین کننده وجود و اســتمرار شــرایط 
رهبری اســت که چنین جایگاه عظیمی، وظایف سنگینی را متوجه 
اعضای خبرگان می کند و هیچ اهمالی در ادای این وظایف، در درگاه 
پروردگار پذیرفته نیست. حضرت آیت االله خامنه ای اهتمام خبرگان 
در رســیدگی به مسائل گوناگون کشور را مطالبه رهبری و موضوعی 
درست دانستند و در عین حال گفتند: مهم تر از همه  مسائل، پرداختن 
و اهتمام جدی به وظایف درونی و بیرونی اعضای مجلس خبرگان 
است. ایشــان اســتمرار فعالیت هیئت تحقیق مجلس خبرگان در 
رسیدگی و مراقبت از «حفظ شرایط رهبری و انجام وظایف مندرج در 
قانون اساسی و دیگر وظایف قطعی رهبری» را بسیار مهم خواندند 
و افزودنــد: مهم تریــن وظیفه رهبری، رصــد و حفظ حرکت کلی و 
حرکــت بخش های مهــم نظام در جهت انقلاب اســت تا زاویه ای 
از مســیر اصلی پیش نیاید و انقلاب اسلامی مثل انقلاب های دیگر 
منحرف نشود. رهبر انقلاب تبیین منطقی، مستدل و مستمر جایگاه 
مجلس خبرگان برای افکار عمومی به خصوص برای نسل جوان را 

دیگر وظیفه اعضای این مجلس دانســتند و افزودند: تبیین صحیح 
جایگاه تعیین کننده مجلس خبرگان، مردم را با شــوق و اشتیاق به 
پای صندوق های رأی در انتخابات این مجلس می آورد؛ البته اعضای 
این مجلس، شــأنیت علمایی نیز دارند که وظایف سنگین دیگری را 
متوجه آنها می کند. رهبر انقلاب، دشمنی ها با مجلس خبرگان را از 
جنس دشمنی با اصل جمهوری اسلامی خواندند و گفتند: بعضی 
دشمنی ها با جمهوری اسلامی مربوط به مسائل سیاسی و مواضع 
آن در قبال موضوعی مانند فلسطین است، اما بعضی دشمنی ها با 
ذات نظام اســت؛ چرا که این نظام در مقابل افراد معتقد به نســخه 
غرب که با هر گونه دخالت دین در مسائل اجتماعی مخالف اند یا در 
برابر ســردمداران لیبرال دموکراسی که پشت پرچم دروغین آزادی و 
دموکراسی، نقشه سلطه و غارت منابع دنیا را کشیده  اند، ایستاده و با 
قرار دادن «مردم سالاری و آزادی» در کنار «دین» نقشه آنها را به هم 
زده است. ایشان تبیین علت اصلی دشمنی ها برای مردم را ضروری 
دانســتند و افزودنــد: با تبیین این علت اصلی، دیگر کســی نباید در 
فضای مجازی و غیر از آن بگوید جمهوری اسلامی برای خود دشمن 
می تراشد؛ زیرا این ذات مردم ســالاری دینی است که موجب ابطال 
نقشه های بدخواهان و عامل دشــمنی آنها است. حضرت آیت االله 
خامنه ای شــأن دوم اعضــای مجلس خبرگان را «شــأن علمایی» 
آنها برشــمردند و گفتند: بنیــه مردمی قوی جمهوری اســلامی و 
ارتبــاط و اتکای مــردم و نظام بــه یکدیگر، ثروتی ملــی، حقیقتی 
غیرقابل کتمان و بی نظیر یا لااقل کم نظیر در دنیا ســت که جلوه های 
آن در ماجــرای کرونا و به میدان آمدن مــردم، کمک های مؤمنانه 
و همچنین حضــور و تلاش های مردم در کمک به آســیب دیدگان 
حــوادث طبیعی حقیقتا حیرت انگیز اســت. ایشــان راهپیمایی ۲۲ 
بهمن امســال را تجلی دیگری از بنیه مردمی قوی نظام خواندند و 
خاطرنشان کردند: در کجای دنیا مشابه چنین اجتماع عظیمی برای 
یک امر سیاســی وجود دارد که مردم بــا این کثرت و تنوع جمعیت 
و ســلایق، از پیران قدخمیده تا نوجوانان نورسیده، چهل و چند سال 

پشت سر هم و در شرایط آب و هوایی غالبا سخت، هر سال در صحنه 
حاضر شوند؟ این پشــتوانه و بنیه مردمی قوی نظام است که البته 
مــا به آن عادت کرده ایم و شــاید عظمــت آن را خوب درک نکنیم. 
رهبر انقلاب افزودند: حضور مردم، حجت الهی را بر ما مســئولان و 
علما تمام کرده اســت و اینکه فقط به این ثروت ملی افتخار کنیم، 
کافی نیســت، بلکه باید این ثروت را مستمرا حفظ و زیاد کنیم و به 
وظایف خــود در این زمینه عمل کنیم. ایشــان نقش دین و علما را 
در شــکل گیری این گونه حرکت های ملی و انقلابی، مهم و بی بدیل 
برشــمردند و خاطرنشان کردند: در انقلاب اسلامی هم امام خمینی 
به عنوان یک عالم دینی و مرجع تقلید نقش آفرین بود که توانســت 
به پشــتوانه میراث هزار ساله علمای دین و اعتماد و اعتقادی که در 
مردم به آنها شکل گرفته بود، ملت را از تهران تا روستاها و شهرهای 
دوردست با شــعار واحد به حرکت درآورد که این کار از هیچ حزب 
و شخصیت سیاسی دیگری ساخته نبود.  حضرت آیت االله خامنه ای 
ثروت عظیم و تهدیدزدای حضور و بنیه مردمی برای نظام را حیاتی 
دانســتند و گفتند: علما فارغ از داشــتن یا نداشتن مسئولیت دولتی، 
برای حفظ این ســرمایه عظیم وظایف ســنگینی دارند که مهم ترین 
آن جهاد تبیین اســت؛ ضمن اینکه «تقوا، صداقت، پاکدستی، پرهیز 
از موارد شــبهه ناک، انگیزه خدایی و دعوت کردن با عمل نه فقط با 
زبان» مردم را دلگرم و خاطرجمع می کند. ایشــان علما را به ارتباط 
با جوانان و دانشــجویان و حضور در مراکز دانشــجویی ســفارش 
کردنــد و گفتند: با حرف نو، بیان نــو و منطق نو، با جوانان گفت وگو 
و گره های ذهنی آنها را باز کنید البته در برابر شــبهاتی هم که پاسخ 
آنها را نمی دانیم، بگوییم نمی دانم یا باید بررسی کنم. رهبر انقلاب، 
تشکیل حلقه های معرفتی از فضلای جوان و پر شمار و صاحب فکر 
در شــهرهای مختلف با محوریت علمــای بزرگ و اعضای مجلس 
خبرگان را گامی دیگر برای ارتباط مؤثر با جوانان خواندند و افزودند: 
از شــبهه هم نباید رنجیــد و همچنان که مرحوم شــهید مطهری 
خودش شــبهه و پاســخ آن را کشــف می کرد، باید برای مواجهه با 

شبهه آماده شــد. حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: شبهات مانند 
تحریم ها اســت و موجب مطالعه و فکر و تحقیق برای پاسخ گویی 
می شــود همان طور که تحریم ها ما را وادار کرد در مسائل مختلفی 
مانند دفاعی، درمانی و سلامت به دستاوردهای جدیدی دست یابیم 
که اگر تحریم ها نبود، مطمئنا این پیشرفت های فنی و صنعتی وجود 
نداشت. ایشان سؤال ها و شبهه های جوانان را نیازمند بیان منطقی 
و اقناعی دانستند و گفتند: مراقب باشیم حرف سست و بی منطق 
نزنیم که البته وظیفه پشتیبانی فکری مجموعه های جوان و افراد 
صاحــب فکر بر عهده حوزه علمیه قم و ســایر حوزه های علمیه 
اســت. حضرت آیت االله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشــان با 
تأکید بر ضرورت امیدآفرینی، سیاست مستمر دشمن را یأس آفرینی 
خواندند و با اشاره به نامه یک گروه سیاسی در سال ۱۳۶۹ به یکی 
از مسئولان کشــور گفتند: یک سال پس از رحلت امام بزرگوار، آن 
گروه در نامه ای سرگشاده و سراسر یأس آفرین نوشت کشور و ملت 
به لبه نابودی و ویرانی رسیده است. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: 

کسانی که خودشان و شخصیت شان در معرض نابودی و ویرانی 
اســت، همه چیز را از این زاویه می بینند؛ اما در مقابل، کسانی که 
دل و ذهنی پُر از امید دارند، امیدوارانه به مســائل و تحولات نگاه 
می کنند کــه امیدواریم خداوند همه ما را موفــق بدارد که با این 
نگاه و به پشــتوانه لطف الهی و حضور مردمی، به وظایف خود با 
جدیت و بدون خستگی و سستی عمل کنیم. در ابتدای این دیدار، 
نایب رئیس مجلس خبرگان  رئیســی،  حجت الاسلام والمسلمین 
رهبری، به بیان  گزارشــی از ســه بخش کاری یازدهمین اجلاس 
رســمی این مجلس پرداخت. «انتخابات اعضای هیئت رئیســه، 
کمیســیون ها و هیئت اندیشه  ورز»، «جلســات جداگانه با حضور 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران درباره تحولات منطقه و وزیر 
اقتصاد درباره موضوعات معیشــتی» و همچنیــن «بحث درباره 
دغدغه هــای فرهنگی، اقتصــادی و تحلیل اغتشاشــات پاییز در 
نطق های پیش از دستور ۱۴ نفر از اعضای این مجلس»، محورهای 

گزارش آقای رئیسی بود.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:
بنیه قوی مردمی نظام حجت را بر همه مسئولان و علما تمام کرده است

 سیدحســن خمینی گفت: اگر هیجان از حد معینی بالا برود، 
جامعه دچار شــکاف، گسل و دعوا می شــود. اینکه فقط اطراف 
خودمان را ببینیم غلط اســت. ممکن است اطرافیان من یک طور 
فکر کنند و اطرافیان شــما طــور دیگری فکر کننــد؛ فکر نکنیم 

جامعه یکسان می اندیشد.
یــادگار امام با تأکید بر گفت وگــو در جامعه، گفت: جامعه ما 
جامعه ای نیست که در آن یک طرف صد درصد و طرف دیگر صفر 
درصد باشد، بلکه جامعه ای با کلونی ها و مجامع فکری مختلف 
اســت. من در بیانیــه ای که در اوایل حوادث اخیر نوشــته بودم، 
گفتم که اگر گفت وگو نکنیم کار به دعوا می کشد و با وجود دعوا 
کشور صد ســال عقب می افتد. حجت الاسلام سید حسن خمینی 

در دیدار دبیرکل و اعضای شــورای مرکزی حزب مردم سالاری در 
حســینیه جماران، با اشاره به اینکه امام حسین(ع) در مناظره با 
معاویه می فرمایند «عقل به کمال نرســد مگر با پیروی از حق»، 
تعریف حق را یکی از ســخت ترین امور برشــمرد و افزود: همه 
ما باید تابع حق و عدالت باشــیم، اما مصداق عدالت چیســت؟ 
کمونیســت ها عدالت را به «تســاوی» معنا می کردند که تعریف 
غلطی بود و به نتیجه نرسید و شکست خورد. ارسطویی ها آن را 
به «وضع شیء فی محله» معنی می کنند. بعضی ها هم گفته اند 
«عدالت یعنی آنچه برای خودمان می خواهیم، برای دیگران هم 
بخواهیم و چیزی که بــرای خودمان نمی خواهیم، برای دیگران 

هم نخواهیم».

وی ادامــه داد: ممکن اســت تعریف های دیگــری هم برای 
عدالت باشــد و در مــورد مفهوم «حق» هم همین طور اســت. 
همه خودشــان را حق می دانند و کمتر کسی است که بگوید من 
ناحق هســتم. البته در بعضی جاها مسئله خیلی روشن است و 
طــرف می گوید منافع من فلان تصمیــم را اقتضا کند؛ مثل کاری 
که ترامپ با برجــام یا صدام با معاهده الجزایــر کردند و گفتند 
به نفع ما نیســت و ما آن را کنار می گذاریــم چرا که منافع ما در 
آن تأمین نشــده اســت. یعنی بحث عدالت و حق را به یک نوع 
منفعت شخصی برگرداندند. روشــن است که فطرت بشری این 

را غلط می داند.
سیدحســن خمینی با اشــاره به اختلاف  نظر در مسائل عادی 
کشــور، تصریح کــرد: نمی توانیــم بگوییم همه کســانی که این 
اختلاف نظرهــا را دارند، می دانند که ناحــق می گویند و عمدا بر 
ناحقشــان پافشــاری می کنند. ممکن اســت بگوییم تو منفعت 
داری یا از ســوی دیگر بگوییم تو دســتت به گوشت نمی رسد و 
اگر می رســید فلان سخن را نمی گفتی، ولی نمی توان گفت همه 
کسانی که با یکدیگر متفاوت حرف می زنند، حق را می شناسند و 

عامدانه بر باطل ایســتادگی می کنند تا حق را از بین ببرند. اینجا 
بحــث تضارب افکار پیــش می آید؛ یعنی طبیعی اســت که من 
یک طور فکر می کنم و شــما طور دیگری فکر می کنید، من به یک 

چیز باور دارم و شما به یک چیز دیگر.
وی اظهار کــرد: به همین جهت باید بپذیریــم که درباره این 
حقــوق گفت وگو کنیم و بعــد بپذیریم نتیجــه ای در مقام عمل 
اعمال شــود که برایند کلی جمع ماســت. این امر ســاده و قابل 
فهمی است، اما در همین مطلب ساده دو مغالطه جدی ممکن 
است پدید آید. یکی اینکه گروهی بگویند «حق» ربطی به مردم، 
اکثریت و مردم ســالاری ندارد، بلکه حق آن چیزی اســت که با 
قواعــد خاص خود شــناخته می شــود، پس اصلا نبایــد به نظر 
اکثریت توجه کرد. البته این ســخن درست است؛ چرا که صحت 
آنچه من حق می دانم، وابســته به نظر اکثریت افراد نیست و من 
با عقل خود به آن رســیده ام؛ اما سؤال اینجاست که چرا باید آن 
را به شما تحمیل کنم؟ یا شما هم عقیده من هستید که سخنم را 
قبــول دارید یا اگر قبول ندارید من نمی توانم اجبار کنم که تو هم 

باید مثل من بیندیشی.

هشدار سید حسن خمینی:
اگر «گفت و گو» نکنیم، کار به «دعوا» می کشد

 در انتقاد به افزایش قیمت ارز، روز چهارشنبه نطقی اعتراضی در صحن مجلس داشتید که   .
از سایر انتقاد ها متفاوت تر بود. درباره دلیل اعتراضتان بیشتر توضیح دهید.

متأســفانه قیمت ارز سر به فلک کشــیده و فشار اقتصادی زیادی به مردم وارد شده است؛ 
اما از بین مسئولان اقتصادی کشور کسی نیست که پاسخ گوی این وضعیت آشفته و نابسامان 
باشد. دریغ از یک معذرت خواهی، دریغ از یک حرکت مفید و سازنده و دریغ از یک استعفا. چه 
بخواهیم و چه نخواهیم وضعیت ارز روی قیمت همه کالاها اثرگذار بوده و شرایط را به اینجا 
رســانده است. یک تولیدکننده اکثر قطعاتی که برای کارخانه و تولیداتش وارد می کند وابسته 
به قیمت ارز اســت؛ پس با افزایش قیمت ارز، قیمت تمام شده همه کالاها تغییر می کند و بر 
قیمــت محصولات اثر می گذارد. وقتی رئیس بانک مرکــزی و وزیر اقتصاد نمی توانند بازار ارز 
را کنترل کنند، ادامه این مســئولیت به چــه دردی می خورد؟ اینکه رئیس بانک مرکزی نتواند 
قیمت ارز را کنترل کند، جای ابهام دارد و نشان می دهد قطعا عملکرد او ضعیف است و یک 

جای کار می لنگد که قیمت دلار در یک هفته ۱۰ هزار تومان گران تر شده است.
البته من هم مثل بســیاری از نمایندگان مجلس برای روی کار آمدن آقای رئیســی تلاش 
کرده ام و اصولگرا هســتم؛ اما از نظر اقتصادی تیم اقتصادی دولت را قبول ندارم و معتقدم 
این تیم اقتصادی ضعیف اســت. متأســفانه دنیا را آب برده و مســئولان اقتصادی کشور در 
خواب هســتند. رئیس بانک مرکــزی در این ماجرای افزایش قیمت ها طــی یک هفته اخیر 
بسیار ضعیف عمل کرده و همه حرف و انتقاد من این است که باید فکری برای این وضعیت 

اندیشیده شود.
  در نطق انتقادی خود به جای مسئولان اجرائی و وزرای ضعیف از مردم عذرخواهی کردید.   .

اما متأسفانه فرهنگ عذرخواهی در بین دولتمردان ما جا نیفتاده و این کار شما خوب بود.
متأســفانه همین طور اســت. وقتــی به وزیر صمت دربــاره قیمت خــودرو نقد می کنیم 
می گوید قیمت خودرو دســت من نیست. در حالی که تا پیش از این قیمت ها دست وزیر بود 
و می گفت دلیل افزایش قیمت ها ارز است. امروز می گوید دلیل افزایش قیمت خودرو، ارائه 
آن در بورس اســت. به همین دلیل در صحن مجلس به جای وزیر صمت از پیشــگاه ملت 
عذرخواهــی کردم که هرجا کم آوردم تقصیر را گردن وزارت جهاد کشــاورزی انداختم و به 
گزارش های اتوکشیده زیرمجموعه دل خوش کردم. اگر انتقادی از وضعیت، قیمت و کیفیت 
خودرو شد کاملا حق به جانب این مسائل را به گردن نابسامانی های بازار ارز، تحریم های کشور 
و ســازمان بورس انداختم. همچنین وقتی درباره افزایش سربه فلک کشیده قیمت میلگرد از 
وزیر صمت ســؤال می کنیم و می گوییم اینکه دیگر دست شماســت، گناه را به گردن وزارت 

نفت و قطع گاز در زمســتان می اندازد. خب شما وزیر هستید و باید این موضوع را پیش بینی 
می کردید. به همین دلیل معتقــدم وزیر صمت نمود واقعی صرف کردن فعل ما نمی توانیم 
اســت. علاوه بر او، وقتی به وزیر جهاد کشــاورزی هم می گوییم قیمت هر کیلو گوشت ۵۰۰ 
هزار تومان شــده اســت و چرا نظارتی ندارید؟ بهانه می آورد. به همین دلیل باز هم به جای 
وزیر جهاد کشــاورزی از مردم عذرخواهی کردم که نتوانستم در ثبات قیمت کالاهای اساسی 

کوچک ترین نقشی داشته باشم.
در نهایت هم به جای وزیر اقتصاد از مردم عذرخواهی کردم که نتوانسته ام شرایط بازار را 
کنترل کنم و فقط نظاره گر افزایش افسارگسیخته قیمت ارز بوده ام. تصور کرده ام میدان عمل 
و اقدام اقتصادی همان میدان توییت زدن و مطالب نظری و انتزاعی است. به همین دلیل به 
جای این وزرا از مردم عذر خواستم که مسئولیتی را پذیرفته ام که شایستگی آن را نداشتم. به 
اعتقاد من وزیر باید بر بازار نظارت کامل و کافی داشــته باشد و حرف من این است شما وزیر 
شده اید که این نظارت ها را داشته باشید، وزیرشدن به انجام این وظایف است، نه کت و شلوار 

پوشیدن و محافظ داشــتن و خودروی آن چنانی سوارشدن! اگر نمی توانید این کارها را انجام 
دهید، وزیرماندن شما به چه دردی می خورد؟

  راهکار شما برای کنترل شرایط فعلی اقتصادی چیست؟  .
قرار اســت صبح روز شــنبه، (امروز) وزیر اقتصاد و دارایی و معاون اول رئیس جمهور و 
رئیــس بانک مرکزی به مجلس بیایند و طی جلســه ای غیرعلنی دربــاره این موضوعات به 
نماینــدگان مردم توضیح بدهند تا بدانیم چرا این اتفاقات افتاده اســت و راهکارشــان برای 
کنترل بازار و افزایش قیمت ها چیســت. ما هم از طریق کمیسیون اقتصادی مجلس موضوع 
را پیگیــری کردیم. آقای قالیباف، رئیس مجلس هم گفته اســت راهکارهایی به دولت ارائه 
دهیم تا با هم فکری بتوانیم شــرایط را کنترل کنیم. ما تجربه این مسائل و جهش قیمت ها را 
داشــته ایم و علاوه بر آن در کشــورمان علم آن هم وجود دارد. علاوه بر آنها از تجربه مشابه 
ســایر کشــورها هم برای کنترل بازار می توانیم بهره ببریم. در برخی کشورها از جمله روسیه 
شــاهد کنترل جهش قیمت ها و نابسامانی های بازار بوده ایم؛ بنابراین ما هم می توانیم هم بر 
پایه علم و هم تجربه خودمان در کنترل افزایش قیمت ها و هم تجربه کشــورهای دیگر، این 
وضعیت را کنترل کنیم و راهــکاری ثابت و واحد پیدا کنیم. همان روزهای اول، رئیس بانک 
مرکزی ســه ساعت در تلویزیون حاضر شــد و در برنامه ای صحبت کرد، در حالی که رئیس 
بانک مرکزی باید با یک حرفش کلی مسائل را جابه جا کند؛ اما اینجا این خبرها نیست. به هر 
حال امیدوارم امروز (شــنبه) در جلسه غیرعلنی، دولت توضیح قانع کننده و راهکاری عملی 

برای کنترل وضعیت بازار داشته باشد.
 چرا مسئولان در قبال تصمیماتشان قبول مسئولیت نمی کنند و همه چیز را به یکدیگر پاس   .

می دهند؟
مســئولان باید نســبت به تصمیمات خود و حرف هایی که می زنند قبول مسئولیت کنند. 
همین کــه در قبال تصمیمات خود پاســخ گو نیســتند، کار را به اینجا رســانده اســت. البته 
تحریم های اقتصادی هم در ایجاد شــرایط فعلی بی تأثیر نیســت و ایــن حقیقتی انکارناپذیر 
اســت، اما با وجود این هم باید مدیریتی وجود داشته باشد و شرایط را به نحوی تغییر دهیم 

که برای مردم قابل تحمل باشد.
   اما همان طورکه خودتان هم در صحبت هایتان به آن اشاره کردید، فرهنگ عذرخواهی در   .

بین مسئولان ما جا نیفتاده و این یک ضعف است.
مــن به عنوان یک مســئول از جوانان بابت همه کوتاهی هــای صورت گرفته عذرخواهی 

کردم و امیدوارم این فرهنگ در بین سایر مسئولان هم جا بیفتد.

کمال حسین پور، نماینده سردشت و پیرانشهر در مجلس در گفت وگو با «شرق»

اصولگرا هستم اما تیم اقتصادی دولت را قبول ندارم
وزیر بودن به کت وشلوار پوشیدن و محافظ داشتن و ماشین آن چنانی سوارشدن نیست، در حل مشکلات است

معصومه معظمی: براســاس آنچه نمایندگان مجلس آن را «رفیق بازی سیاســی» دولت می نامند، وضعیت بازار دچار آشفتگی شــده و تیم اقتصادی دولت در برخی موارد توان ساماندهی بازار ارز و کنترل قیمت کالاهای اساسی را ندارد. به همین دلیل علاوه بر افکار عمومی، 
صدای نمایندگان مجلس هم در انتقاد و اعتراض به وضع موجود و بی توجهی دولت به اوضاع اقتصادی درآمده اســت. برخی نمایندگان در نطق ها و تذکرات روزانه خود، دولت را مخاطب قرار می دهند و خواســتار ســاماندهی اوضاع اقتصادی هســتند. اما به گفته برخی 
نمایندگان، گوش تیم اقتصادی دولت بدهکار تذکرات نیست و به جای توجه به معیشت مردم و استفاده از مدیران توانمند، تنها به مناسبات سیاسی روی آورده اند و به همین دلیل هم با سیر صعودی قیمت ارز، قیمت کالاها سر به فلک کشیده و طی یک هفته گذشته در بازار 
آزاد بیش از ۱۰ هزار تومان قیمت ارز افزایش داشته است، افزایشی که متأثر از آن قیمت کالاهای دیگر هم سیر صعودی داشته است. ازاین رو کمال حسین پور، نماینده مردم سردشت و پیرانشهر و عضو کمیسیون عمران مجلس در تذکری متفاوت، با این عبارت که «اگر به قبای 

مسئولان اقتصادی کشور برنمی خورد، می خواهم اینجا و در محضر ملت به جای آنها از این آشفتگی بازار عذرخواهی کنم»، از مردم عذر خواست و کوشید فرهنگ عذرخواهی را در کشور جا بیندازد. شاید هم وزرای اقتصادی را متوجه وخامت اوضاع کند.  
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